
ขอบัญญัติองคการบริหารสวนตําบลทานัด 
เรื่อง   กําหนดลดหยอนภาษีบํารุงทองที ่

พ.ศ.  ๒๕๖๑ 
 

 

โดยที่เปนการสมควรตราขอบัญญัติองคการบริหารสวนตําบลทานัด  วาดวยการลดหยอนภาษี

บํารุงทองที่   

อาศัยอํานาจความตามในมาตรา  ๗๑  แหงพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหาร 

สวนตําบล  พ.ศ.  ๒๕๓๗  ซึ่งแกไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล  

(ฉบับท่ี  ๕)  พ.ศ.  ๒๕๔๖  ประกอบกับมาตรา  ๒๒  (๑)  พระราชบัญญัติภาษีบํารุงทองที่   

พ.ศ.  ๒๕๐๘  แกไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติภาษีบํารุงทองที่  (ฉบับที่  ๓)  พ.ศ.  ๒๕๔๓   

องคการบริหารสวนตําบลทานัดโดยความเห็นชอบของสภาองคการบริหารสวนตําบลทานัด 

และนายอําเภอดําเนินสะดวก  จึงตราขอบัญญัติไว  ดังตอไปนี้ 

ขอ ๑ ขอบัญญัตินี้เรียกวา  “ขอบัญญัติองคการบริหารสวนตําบลทานัด  เรื่อง  การลดหยอนภาษี

บํารุงทองที่  พ.ศ.  ๒๕๖๑” 

ขอ ๒ ขอบัญญัตินี้ใหใชบังคับในเขตองคการบริหารสวนตําบลทานัดตั้งแตวันที่ไดประกาศไว

โดยเปดเผย  ณ  ที่ทําการองคการบริหารสวนตําบลทานัดแลวเจ็ดวัน 

ขอ ๓ ใหยกเลิกขอบัญญัติองคการบริหารสวนตําบลทานัด  เรื่อง  กําหนดลดหยอนภาษี

บํารุงทองที่  พ.ศ.  ๒๕๕๒   

บรรดาขอบัญญัติ  กฎ  ระเบียบ  ขอบังคับ  หรือคําส่ังอื่นใดในสวนท่ีไดตราไวแลวในขอบัญญัตินี้  

หรือซึ่งขัดหรือแยงกับขอบัญญัตินี้ใหใชขอบัญญัตินี้แทน 

ขอ  ๔  ใหบุคคลธรรมดาซึ่งเปนเจาของท่ีดินแปลงเดียวหรือหลายแปลงท่ีอยูในจังหวัดราชบุรี

และใชที่ดินนั้นเปนที่อยูอาศัยของตนเปนท่ีเล้ียงสัตวของตน  หรือประกอบกสิกรรมของตนในเขต 

องคการบริหารสวนตําบลทานัดใหลดหยอนภาษีบํารุงทองที่ไดไมนอยกวา  ๓  ไร  แตไมเกิน  ๕  ไร 

 

้หนา   ๑๘๔

่เลม   ๑๓๕   ตอนพิเศษ   ๓๑๑    ง ราชกิจจานุเบกษา ๖   ธันวาคม   ๒๕๖๑



ขอ  ๕  ใหนายกองคการบริหารสวนตําบลทานัดเปนผูรักษาการตามขอบัญญัตินี้และใหมี

อํานาจออกระเบียบ  ประกาศ  หรือคําส่ัง  เพ่ือปฏิบัติการใหเปนไปตามขอบัญญัตินี้   

 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  ๘  มนีาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑ 

สมยศ  อุนเจริญ 

นายกองคการบรหิารสวนตาํบลทานดั 

้หนา   ๑๘๕

่เลม   ๑๓๕   ตอนพิเศษ   ๓๑๑    ง ราชกิจจานุเบกษา ๖   ธันวาคม   ๒๕๖๑


